
 
 
 

 

 
Zápis 36. jednání výboru PAS – 17. 8. 2020 

 
 

1 

 

Zápis 
 

36. jednání výboru Pražského atletického svazu, konané v pondělí   
17. srpna 2020 od 13:30 hodin stadion ASK Slavia Praha, Praha 10 

 
Přítomni: Vladimír Tikal, Radek Bártl, Petr Dubský, Lukáš Lebr, Bedřich Skála, Ondřej Šíp, Milan Gála                           
Omluveni: Michal Halbich, Petr Šarapatka                                                                                                                                      
                                                                                                                    
Jednání výboru bylo zahájeno v 13:30 hodin, jednání řídil předseda PAS Vladimír Tikal. Jednání bylo ukončeno  
v 15:10 hodin. 

PROGRAM: 

1. Schválení programu jednání.                                                                                                                     
2. Kontrola úkolů z 35. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání.                                                                                            
3. Projednání návrhu na konečné rozdělení grantu hl. m. Prahy pro období 2020/2021 a 
návrhu realizační smlouvy.                                                                                                                                      
4. Zajištění realizace příspěvku ČAS z loterijních prostředků pro čtyři pražské oddíly/kluby.                                                                                                              
5. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé 

a) zařazení hodu kladivem do II.kola MPD mládežnických družstev                                                              
b) návrh soutěžní komise na termíny halových přeborů Prahy v roce 2021   
                                                                                              

1. Schválení programu jednání 

Jednání výboru zahájil předseda PAS, který předložil k odsouhlasení písemný návrh programu jednání. 

           Usnesení č. 20/36/275 
Výbor PAS          
s c h v a l u j e                                                                                                                                                                                       
po doplnění, předložený program jednání.    

                                                                                                                                                                                                                                                                
2. Kontrola úkolů z 35. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                     

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 17. srpnu 2020 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 20/36/276                                                                                                                                                             
Výbor PAS                                                                                                                                                                                                                                                       
s c h v a l u j e                                                                                                                                                  
1. Zápis z 35. jednání výboru PAS z 26. května 2020 s tím, že se opravuje číslování posledního úkolu 
z 20/35/272 na 20/35/274.     
2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 17. srpna  2020, s tím, že úkol: 

                                                                                                                                                                                                                                                                
19/26/199 2. ÚKOL PRŮBĚŽNÝ – zabezpečení veřejných závodů na základě grantové smlouvy.        
19/30/235 2. ÚKOL SPLNĚN – zajištěno při přípravě konenčného návrhu rozdělení grantu hl.m. Prahy. 
 3. ÚKOL SPLNĚN – termíny organizačního zabezpečení po nezbytné úpravě (pozdější 

schválení grantu hl. m. Prahy zastupitelstvem) byly splněny. 
 



 
 
 

 

 
Zápis 36. jednání výboru PAS – 17. 8. 2020 

 
 

2 

. 
 
20/32/247 ÚKOL PRŮBĚŽNÝ – kontrola při konání sportovních soutěží.   
20/33/257 2. ÚKOL TRVÁ – termín se prodlužuje do 31.8.2020. 
20/33/258     ÚKOL TRVÁ – termín se prodlužuje do 30.9. 2020. 
20/35/271 1. ÚKOL SPLNĚN – vše zveřejněno na webových stránkách v termínu. 
 2. ÚKOL SPLNĚN – zveřejněno v tgermínu na webových stránkách.  
20/35/274 ÚKOL SPLNĚN – ve schváleném rozsahu. 
 

3. Projednání návrhu na konečné rozdělení grantu hl. m. Prahy pro období 2020/2021 
a návrhu realizační smlouvy                                                                                                                             
 

Výbor na základě rozhodnutí zastupitelstva HMP a po podepsání smlouvy mezi PAS a MHMP, projednal návrh pracovní 
skupiny na konečné rozdělení grantu hl. m Prahy pro  období 2020/2021, který byl schválen ve výši 9 890 000 Kč, což 
je 64,32 % z požadované částky 15 379 666 Kč. 
Návrh pracovní skupiny respektoval dřívější usnesení V-PAS a VH PAS, že v případě krácení požadavku, bude grant u 
pražských oddílů/klubů využíván pouze na úhradu odměn trenérů a pořízení nezbytného vybavení. 
Po připomínkách členů výboru a návrzích na úpravy, V-PAS schválil přidělit grant HMP celkem 25 pražským 
oddílům/klubům, na základě jejich žádosti, s přihlédnutím k rozsahu činnosti (členská základna, počet mládežnických 
družstev v soutěžích, výkonnost mládežnické atletiky), využití a vyúčtování předešlých grantů HMP. Podrobné schválené 
rozdělení je uvedeno v příloze číslo 1 dnešního zápisu. 
V souvislosti se schválením konečného rozdělení grantu HMP, V-PAS také projednal návrh textu nové realizační smlouvy. 
Smlouva výrazně zjednodušuje podmínky pro rozdělení grantu v oddílech/klubech, s tím, že odpovědnost za řádné 
využití je plně na rozhodnutí jejich statutárních orgánů. 
                                                                                                                                                                                                                

Usnesení č. 20/36/277                                                                                                                                              
Výbor PAS                                                                                                                                                                            
s c h v a l u j e                                                                                                                                                                          
1. Konenčné rozdělení grantu HMP na období 20/21 pro 25 pražských oddílů/klubů, jak je uvedeno v příloze 
číslo 1 k dnešnímu zápisu.                                                                                                                          
2. Text realizační smlouvy, která bude uzavřena mezi Pražským atletickým svazem a jednotlivými realizátory.                                                            
u k l á d á                                                                                                                                                                    
1. Zveřejnit na webových stránkách konečné rozdělení grantu hl. m. Prahy Termín: 22. 8. 2020                     
s krátkým komentářem                                                                Odpovídá: Tikal, Dubský        
2. Zajistit uzavření realizačních smluv mezi Pražským atletickým svazem  Termín: 10. 9. 2020 
a jednotlivými oddíly/kluby, s tím, že smlovy musí být podepsány vždy               Odpovídá: Skála, Tikal                                               
staturním zástupcem.    
3. Zajistit plné vyplacení grantu hl. m. Prahy oddílům/klubům převodem  Termín: půběžně 
na jejich bankovní účet po podpisu realizační smlouvy.    Odpovídá: Skála 
4. Zajistit na základě fakturace úhradu poplatku za administraci grantu hl. m. Termín: 30. 9.. 2020 
na základě usnesení VH PAS.       Odpovídá: Skála                                                   
  

  

 



 
 
 

 

 
Zápis 36. jednání výboru PAS – 17. 8. 2020 

 
 

3 

4. Zajištění realizace příspěvku ČAS z loterijních prostředků pro čtyři pražské 
oddíly/kluby    
 
Na základě darovaci smlouvy ze dne 26. 6. 2020 mezi Českým atletickým svazem a Pražským atletickým svazem, jsme 
obdrželi částku ve výši 339 937 Kč, určenou na projekty čtyř pražských oddílů/klubů na zlepšení atletické infrastruktury 
v Praze s povinnosti spoluúčasti PAS ve výši 20 % to je 66 787 Kč.                                                                                                                                             
 

Usnesení č. 20/36/278                                                                                                                                                            
Výbor PAS                                                                                                                                                           
s c h v á l i l                                                                                                                                                          
poskytnout dar v celkové výši  400 724 Kč  pro oddíly/kluby SC Olympia Radotín (120 000 Kč), TJ Stodůlky 
Praha (120 000 Kč), A. C. Sparta Praha (76 787 Kč) a SK ZŠ Jesenova (83 938 Kč), v souladu s ustanoveními 
darovací smlouvy mezi Českým atletickým svazem a Pražským atletickým svazem.                                                          
u k l á d á    
uzavřít patřičné darovací smlouvy s uvedenými pražskými oddíly/kluby.               Termín: 1.9.2020                                                                                                                           
                                                                                                                              Odpovídá: Tikal, Skála         
                                                                                                                                                   

5. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé 
a) zařazení hodu kladivem do II.kola MPD mládežnických družstev         

Předseda soutěžní komise a manažer předložili návrh Spartaku Praha 4 uspořádat soutěž v hodu kladivem jako 
součást MPD mládežnických kategorii v termínu před konáním II. kola těchto soutěží.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                          
Usnesení č. 20/36/279                                                                                                                                                           
Výbor PAS                                                                                                                                                          
s c h v a l u j e                                                                                                                                                           
zařazení hodu kladivem do II. kola MPD mládeže s tím, že se uskuteční 26. 8. 2020 za uspořádání Spartakem 
Praha 4. Družstva o zařazení budou informována na I. kole MPD dne 18.8.2020.                                                                                                     
                                                                                                                         

b) návrh soutěžní komise na termíny halových přeborů Prahy v roce 2021   
Předseda soutěžní komise předložil ke schválení návrh termínu halových přebornických soutěží Prahy v roce 2021 
v následujícím rozsahu: 

 halový přebor Prahy mladšího žactva      10. – 11. 2. 2021 
 halový přebor Prahy staršího žactva     17. – 17. 2. 2021 
 halový přebor Prahy dospělých, juniorské a dorostenecké kategorie 30. – 31. 1. 2021 

                                                                                                                                                                                                                                         
Usnesení č. 20/36/280                                                                                                                                                          
Výbor PAS                                                                                                                                                            
s c h v a l u j e                                                                                                                                                      
Předložený návrh termínu halových přeborů Prahy v roce 2021 s tím, že uspořádání by mělo proběhnout 
v hale ve Stromovce.                                                                                                                                                                                               
u k l á d á                                                                                                                                                              
Projednat schválené termíny halových přeborů Prahy 2021 s vedením oddílu PSK Termín: 15.9.2020 
Olymp Praha a zajistit technické uspořádání těchto přeborů.                                    Odpovídá: Skála                                                                                                                       
                                                                                                                                                          

                                                                                                   



 
 
 

 

 
Zápis 36. jednání výboru PAS – 17. 8. 2020 

 
 

4 

Příští jednání výboru PAS se uskuteční v 38. týdnu, s tím, že termín a místo bude 
určeno později  

 

V Praze 18. srpna 2020    Vladimír Tikal,        
             předseda PAS      
 
Příloha číslo 1 k zápisu V-PAS číslo 36       
    
Výbor PAS na svém jednání dne 17.8.2020 schválil konečné rozdělení 

Grantu hl. m. Prahy pro období 1. 7. 2020 až 30. 6. 2021 
   

číslo Název realizátora Schválený Grant hl.m. Prahy 2020/2021 
1. ASK Slavia Praha 1 215 000 
2. Spartak Praha 4 974 000 
3. SK ZŠ Jeseniova 916 000 
4. USK Praha 843 000 
5. A. C. Sparta Praha 760 000 
6. TJ Dukla Praha 610 000 
7. Atletika Jižní Město 570 000 
8. PSK Olymp Praha 507 000 
9. SK Kotlářka 445 000 

10. SC Olympia Radotín 400 000 
11. TJ Stodůlky 390 000 
12. SK Aktis Praha 387 000 
13. Atletika Človíček 301 000 
14. TJ Sokol Praha Královské Vinohrady 257 000 
15. AC Praha 1890 233 000 
16. Atletika Hostivař 200 000 
17. ŠAK Novoborská 160 000 
18. SK Aritma 160 000 
19. ŠSK Újezd nad Lesy 160 000 
20. AK Vega 107 000 
21. Šakal Kbely 80 000 
22. AŠK Mazurská 55 000 
23. SK Míle 55 000 
25. VSK FTVS 55 000 
26. Český běžecký klub 50 000 

CELKEM 9 890 000 

 


